
hit

brown eyes | brown hair

Leonor Reis
 portuguese nationality | height 1.59cm  



Training

Languages

Portuguese | English 

Course Coach | Institution

2019-22
2016-19

2018

2018

2018

2018

Curso de Teatro- Ramo Atores
Artes Performativas- Interpretação
(grau 4)
Welcome Folks - Uma viagem pelo teatro
musical
Oficina de Máscara Neutra - O Ator e a
Neutralidade
Workshop Cultural de Teatro e Dança
Cupinzeiro
Oficina Cinema e TV - Pessoas

Escola Superior de Teatro e Cinema 
Academia Contemporânea do Espetáculo

Alexandra Calado e Ernesto Coelho

Nuno Pino Custódio 

Laboratório de Corpo e Arte do Brasil 

Afonso Pimentel 

Amor de Perdição
Flix e Orb - Uma Aventura Pela Igualdade 
Don Giovanni, O Dissoluto
Libertação
Eles andam aí
Morte aos Palácios, Paz às Cabanas
Respigadores

Maria João Vicente | TNSJ- Teatro do Bolhão 
Associação Social de Silveirinhos | Escolas e Agrupamentos 
Nuno Coelho e Jean P. Bucchieri | F.C. Gulbenkian
Leonor Reis e Teresa Cruz | Rivoli 
António Júlio
João Paulo Costa
Joana Providência

Project Director | Production

2024
2023
2022
2019
2019
2018
2018

Theatre

Skills

Classical Dance | Ballet | Contemporary Dance

Correr o Fado
Lugar 54

Maria Gabina
Assistente

Project Role Production | Channel

Francisco Manso Produções | RTP
Omaja | RTP

2025
2024

Tv


