

hit__



Leonor Reis

portuguese nationality | height **1.59cm**

brown eyes | **brown** hair

Training

	Course	Coach Institution
2019-22	Curso de Teatro- Ramo Atores	Escola Superior de Teatro e Cinema
2016-19	Artes Performativas- Interpretação (grau 4)	Academia Contemporânea do Espetáculo
2018	Welcome Folks - Uma viagem pelo teatro musical	Alexandra Calado e Ernesto Coelho
2018	Oficina de Máscara Neutra - O Ator e a Neutralidade	Nuno Pino Custódio
2018	Workshop Cultural de Teatro e Dança Cupinzeiro	Laboratório de Corpo e Arte do Brasil
2018	Oficina Cinema e TV - Pessoas	Afonso Pimentel

Theatre

	Project	Director Production
2024	Amor de Perdição	Maria João Vicente TNSJ- Teatro do Bolhão
2023	Flix e Orb – Uma Aventura Pela Igualdade	Associação Social de Silveirinhos Escolas e Agrupamentos
2022	Don Giovanni, O Dissoluto	Nuno Coelho e Jean P. Buccieri F.C. Gulbenkian
2019	Libertação	Leonor Reis e Teresa Cruz Rivoli
2019	Eles andam aí	António Júlio
2018	Morte aos Palácios, Paz às Cabanas	João Paulo Costa
2018	Respigadores	Joana Providência

Tv

	Project	Role	Production Channel
2025	Correr o Fado	Maria Gabina	Francisco Manso Produções RTP
2024	Lugar 54	Assistente	Omaja RTP

Languages

Portuguese | English

Skills

Classical Dance | Ballet | Contemporary Dance